
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « № » Ы№/ft 2022 г. №

г. Владикавказ

Об открытии профильных педагогических классов в Республике
Северная Осетия-Алания

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-03 «Об образовании в Российской Федерации» и во исполнение 
перечня поручений Главы Республики Северная Осетия-Алания 
№ ПП-54(1) по итогам оперативного совещания 16 января 2021 года 
п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить прилагаемый перечень общеобразовательных 
организаций, на базе которых открываются профильные педагогические 
классы.

2. Финансово-экономическому отделу (Кириченко) подготовить 
расчет потребности в бюджетных ассигнованиях на открытие профильных 
педагогических классов в соответствии с приложением к настоящему 
приказу.

3. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Ревазова):

подготовить рекомендации по организации и функционированию 
профильных педагогических классов в общеобразовательных 
организациях Республики Северная Осетия-Алания;

обеспечить доведение настоящего приказа до сведения всех 
заинтересованных лиц.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Л.К. Макиеву.

Министр



Приложение 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная 
Осетия-Алания

от « $ /»  &  2022 г. № Lo/f

Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых 
открываются профильные педагогические классы 

в 2022/23 учебном году

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.Н. Кесаева г.Дигоры 
Дигорского района РСО-Алания;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Д. Доева с. Гизель» 
муниципального образования Пригородный район Республики Северная 
Осетия-Алания.




